Contra quædam iuramenta per seua bausmodi beneficis modis stabantur ab Ordinariis.

§. 2. Et licet ipsi Milites, & alij personæ predictæ non debuissent à quoquam contra dictorum privilegiis tenorem, & formam molestari, perturbari, vel inquietari, cum ipsi non modò corum facultatibus & fortunis, verùm etiam sanguini, & vita pro tuitione Fidei Catholice non parcant, nihilominus cum diversi locorum Ordinarii, ac Parochialium Ecclesiarum Reckores, & multæ capitulares perflong id sibi omnijd juxta Sacri Concilii Tridentini decreta licet afferentes, eisdem Magnum Magistrum, Bajulivos, Castellianum Empostas, Priores, Praeceptores, Milites, & personas diversi oneribus contra eorum privilegia prægravarent, illosque ad Decimas, census, subfidi, etiam charitativa, congruas portiones, jucundum adventum, Pastor bonus, aut alijs nuncupatis onera, etiam jura synodalia solv, cogere præsumunt, in maximum ipsius Hospitalis detrimentum & gravamen, fel. rec. Greg. XIII. Sextus V. & Gregor. XIV. similes predecessoris nostri ex certa scientia, & Apost. potestatis plenitudine, omnia & singula privilegia, indulta, facultates, exemptiones, immunitates, libertates, & alias gratias eisdem Magno Magistro, & Conventui quomodolibet concessa, exceptis tamen decretis ejusdem Concilii Tridentini, & Constitutionibus Apostolicis, necnon aliis, in quibus specificè eadem Religioni exprimitur, & comprehendendi disponitur, quæ in suo robore, & efficacia permaneant, tenore presentium confirmamus & approbamus, illisque perpetuæ, & inviolabilis Apostolice firmatæ viæ & robur adjicimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defecctus, si qui desuper quomodolibet intervenient, supplemus.

Dubius exponitum circa hoc prædictum subtiliter Gregor. X. IV.

§. 3. Et præterea cum inter alia fel. record. Pius Papa IV. etiam predecessor noster, eisdem Magno Magistro & Conventui inter cetera prærogativa Prioratus, Bajulivitos, Castellianum Empostas, Commandas, & alia ejusdem Hospitalis beneficia liberè unendi & dismembran. facultatem concessisset, & nihilominus à quibusdam quandoque dubitareret, an ante, vel post mortem possessorum unio, seu dismembratio ipsi fieri posset, ac debet, idem Gregorius predecessor ad tollendum omne dubium & ambiguitatem, quæ in præmissis in futurum ori poterant, ut quandocumque eis videretur, sive post mortem possessorum Prioratus, Bajulivitos, Castellianum Empostas, & alia ejusdem Hospitalis beneficia unire, & dismembrare liberè & licite possent & valerent, necnon omnia & singula privilegia, & exemptiones prædictas, etiam ad Cofractores & Donatores ejusdem Hospitalis extendi deberent, decretivit, ac decretum, & declarationem huiusmodi, aliqua præmissa recol. pariter mem. Clemens Octavus, Paulus V. & Gregorius XV. Romani Pontifices approbarunt & confirmarunt: novissime omnium fel. etiam rec. Urbanus Papa Octavus predecessor noster omnia & singula privilegia, indulta, facultates, exemptiones, immunitates, libertates, & alias gratias eisdem Magno Magistro & Conventui quomodolibet concessas, Apostolica itidem auctoritate confirmavit, & approbavit, & alijs prout in eorundem novissimorum Pontificum predecessorum literis, quarum tenores presentibus pro expressa haberi volumus, uberioris continetur.

Eadem prædicta erga eisdem Hospitalis erga Fidem Catholicam, & Sedem Apostolicam merita, ac cupientes ut privilegia, exemptiones & gratias eo confirmari substant, quo sepius ab eadem Sede confirmata extiterint, Magnum Magistrum, Priores, Bajulivos, Castellianum Empostas, Praeceptores, Milites, & Fratres, & sit opus, auxilio brachij secularis.

§. 4. Nos igitur attentes præclara ejusdem Hospitalis erga Fidem Catholicam, & Sedem Apostolicam merita, ac cupientes ut privilegia, exemptiones & gratias eo confirmari substant, quo sepius ab eadem Sede confirmata extiterint, Magnum Magistrum, Priores, Bajulivos, Castellianum Empostas, Praeceptores, Milites, & Fratres, & sit opus, auxilio brachij secularis.

coram singulis, singulareque dicti Hospitalis personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis & interdicti, aliisque Ecclesiastici sententiis, confusis, & paenitentiis vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quisquibz quomodolibet inmodate existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum hanc series absolventes, & absoluas fore censentes, necnon omnium & singulorum privilegiorum, indultorum, facultatum, exemptiognum, immunitatum, libertatum, & gratiarum predictarum, & alios quoicumque Romanos Pontifices predecessoris nostros, & Sedem Apostoli Hospitali predicti, illiusque Magno Magistro, Conventui, & fratribus Militibus, aliisque predicitis personis concessionum, ac literarum desuper contractarum tenores presentibus pro expressis habentes, de Venerabilium fratrum nostrorum S.R.E. Gard. Concilii Trid. Interpretum consilio: Motu proprio, non ad Magni Magistri & Conventus hujusmodi, aut aliquius alterius Nobis super hoc oblate petitionis instantiam, sed ex certa scientia, & de mera nostra liberalitate, ac Apost. potestatis plenitudine, omnia & singula privilegia, indulta, facultates, exemptiones, immunitates, libertates, & alias gratias eisdem Magno Magistro, & Conventui quomodolibet concessa, exceptis tamen decretis ejusdem Concilii Tridentini, & Constitutionibus Apostolicis, necnon aliis, in quibus specificè eadem Religioni exprimitur, & comprehendendi disponitur, quæ in suo robore, & efficacia permaneant, tenore presentium confirmamus & approbamus, illisque perpetuæ, & inviolabilis Apostolice firmatæ viæ & robur adjicimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defecctus, si qui desuper quomodolibet intervenient, supplemus.

§. 5. Decernentes presentes literas ullo unquam temporē de subreptionis, vel obreptionis vitio, aut intentio- Clavis
nis nostræ, vel quopiam alii defeccti, etiam ex eo quod usus
locorum Ordinarii ad id vocati non fuerint, notari, impugnari, vel invalidi minimè posse, minusque sub quibuscumque similium, vel dissimilium, gratiarum revocationibus, limitationibus, restrictionibus, & derogationibus comprehendit posse, sed semper ab illis exceptas, & quoties illæ emanabunt, toties in pristinum statum restituas, repositas, & plenariè reintegratas esse.

§. 6. Sicque ab omnibus censi, & ita per quoscumque Judices, & Commissarios quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sancta Romana Ecclesie Cardinales, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, seu interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane si fecus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignorantiter contigerit attentari.

§. 7. Quocirca dilectis filiis in Regnis Hispaniarum, & Neapolitan, nostris, & dictæ Sedis Apostolice pro tempore existentibus Nuntiis, ac Curia causarum Camera Apostolica generali Auditori, seu cuivis alii ejusdem Sedis Nuntio, seu Internuntio, aut Jurium & Spoliorum Camera Apostolica debitorum Collectori, in quibusvis Regnis, seu Provinciis Reipublicæ Christianæ pro tempore commorantibus per presentes Motu simili committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios presentes literas, & in eis contenta quæcumque, ubi & quando opus fuerit, & quoties pro parte eorumdem Magni Magistri & Conventus fuerint requisiti, solemniter publicantes, eisque in præmissis efficacis defensionis præsidio afflentes, faciant auctoritate nostra eisdem Magnum Magistrum, & Conventum confirmatione, approbatione, decreto, aliisque omnibus & singulis præmissis uti, frui, aut gaudere, non permittentes eos per Ordinarios predictos, aut quoscumque alios contra presentium tenorem quomodolibet molestari, perturbari, aut inquietari.

§. 8. Contradictores quolibet, & rebelles, per sen- Causa
tentias, censuras, & paenitentias Ecclesiasticas, alias oppor- tunity part
tuna juris, & facti remedias, appellatione postposita compescendo, legitimisque super his habendis servatis processibus, sententias, censuras, & paenit. ipsas, etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si fuc-

§. 9. Non

§. 9. Non obstantibus pliis illis. Bonifacii Papa Octavius, et prædecessoriis nosteri de una, & in Concilio generali edita de duabus fætis, dummodo ultra tres dictas aliquis contracte presentium in judicium non trahatur, ut alius quibusvis Apostolicis, ac in Provincialibus ac Ecclesiasticis Conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus, & ordinationibus, neenon juremetu, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmate roboretur statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, iuris, & literis Apostolicis quibusvis perfonis, etiam præfatis locorum Ordinariis, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatorum derogatoriis, aliique efficacioribus, & in multis clausulis, itinerantibusque, & alijs decretis, etiam morte, & scientia libilibus, etiam consistorialiter, & de fratum nostrorum confilio, in contrarium præmissorum quomodolibet copieffis, confirmatis, & innovatis. Qmibz omnibus & singulis, etiam de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda fore, illorum tenores, ac si de verbo ad verbum præsentibus inseriti forent, pro plene & sufficienter expressis & insertis habentes, illis alias in suo robore permanuris, ad præmissorum eff. etum specialiter, & expressè deragamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus communiter vel divisim ab eadem sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras non facientes plenam & expressam de Indulto hujusmodi mentionem. Eorundem autem prædecessorum vestigiis inherentes volumus, quod dicit Pii V. 22. Septembri, anno 6, ac Gregor. XIII. prædecessorum nostrorum literis sub annulo Piscatoris 25. Novemb. anno 19. Pontificatum suorum expeditis, in suo robore & efficacia permanentibus, præsentes literæ Ecclesiæ, & personas in his, qua ad curam animarum pertinent, in quibus decreta Conc. Tridentini hujusmodi omnino servari debere intendimus, minimè comprehendant.

§. 10. Ac quod præsentium literarum transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscritis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus adhibeatur fides, qua adhuc eretur præsentibus, si forent exhibita, vel ostense.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 18. Julii 1648. Pont. nostri anno quarto.

XIX. Declaratio nullitatis articulorum superæ Pacis Germaniæ Religioni Catholice, Sedi Apostolice, Ecclesiæ, aliisque locis piis, ac personis, & iuribus Ecclesiasticis quomodolibet præjudicialium.

Quocumque contractus & pacta Sedi Apostolica, & iuribus Ecclesiasticis præjudicialia sustulit hic Sanctissimus Pontifex paulò suprà, Conf. 7.

Dat. An. D. I N N O C E N T I V S P A P A X.
Ad perpetuam rei memoriam.

Zelo Domus Dei animum nostrum assidue commovente, in eam præcipue curam sedulò incumbimus, ut Orthodoxæ Fidei integritas, ac Ecclesiæ Catholice dignitas, & authoritas ubique farta testa conservetur, neve eorum, qui querunt sui potius, quam qua Dei sunt, factio jura Ecclesiastica, quorum Auctores à Dominio constituti sumus, aliquod detrimentum accipiant, Nosque Supremo Judici rationem villicationis nostræ redditui, negligenter in credita Nobis administratione arguamur.

§. 1. Sane cum intimo doloris sensu accepimus, quod per complures unius Osnabrugis die 6. Augusti præsentis anni 1648. inter charissimum in Christo filium nostrum Ferdinandum Romanorum Regem in Imperatore electum cum suis federatis, & adherentibus ex

uno, ne Suecos cum eorum istidem federatis & adherentibus ex altera & neenon altius pacis Monasteri Stephoburgie die 24. Ochoburgis ejusdem anni 1648. inter eundem Ferdinandum Romanorum Regem in Imperatore electum cum suis pariter federatis, & adherentibus ex illis, atque Charissimum filium in Christo filium nostrum Ludovicum Francorum Regem Christianissimum cum suis similiter federatis ex altera partibus respectivè initiarum articulos gravissima Religioni Catholice, divino cultui, Sedi Apostolice, & Romanæ, ac inferioribus Ecclesiæ, Ordinique Ecclesiastico, ac jurisdictionibus, autoritatibus, immunitatibus, libertatis, exemptionibus, privilegiis, rebus, bonis, ac iuribus illorum illata fuerunt præjudicia. Etenim pactionibus partim utriusque, partim alterius pacis hujusmodi, inter alia, bona Ecclesiastica alias ab hereticis occupatas, illis, eorumque successoribus in perpetuum addicuntur, Hereticis Augustana, ut vocant, confessionis liberum suz heresos exercitium in plurisque locis permittitur, & locorum pro ædificandis ad hunc effectum templis assignatio promittitur, ipsique cum Catholicis ad publica munia, & officia, ac ad nonnullos Archiepiscopatus, Episcopatus, aliasque dignitates, & beneficia Ecclesiastica, preciamque primiarum eidem Ferdinando Regi in Imperatorem electo à præfata Sede Apostolica concessarum participationem admittuntur. Annatae, jura Palatii, confirmationes, menes Papales, & hujusmodi jura, ac reservationes in bonis Ecclesiasticis dictæ confessionis Augustanae excluduntur. Confirmationes electionum, seu postulationum præsorum Archepiscoporum, Episcoporum, aut Prælatorum ejusdem confessionis potestati seculari attribuuntur. Plures Archiepiscopatus, Episcopatus, Monasteria, Præposituræ, Ballivis, Commendæ, Canonicatus, & alia beneficia, & bona Ecclesiastica Principibus hereticis, eorumque heredibus, etiam sublata denominatione Ecclesiastica, in feudum perpetuum sub dignitate secularis titulo conceduntur. Contra pacem hujusmodi, ullumve ejus articulum nulla iura canonica, vel civilia, communia, vel specialia, Conciliorum Decreta, Religiosorum Ordinum regulas, iuramenta, aut concordata cum Romanis Pontificibus, ullave alia statuta, sive politica, sive Ecclesiastica, decreta, dispensationes, absolutions, aut alias exceptiones allegari, audiri, vel admitiri debere disponitur. Numerus septem Electorum Imperii olim Apostolicae autoritate præfinitus, sine nostro, & Sedis præfatae beneplacito augetur, & octavus Electoratus in favorem Caroli Ludovici Comitis Palatini Rheni heretici instituitur, aliaque multa qua pudet referre, Orthodoxæ Religioni, Sedi que præfata, ac Romanæ, & inferioribus Ecclesiæ, ceterisque præmissis summoperè præjudicialia, & damna decernuntur.

§. 2. Et quamvis Venerabilis frater Fabius Episcopus Neritonen. noster, & Sedis præfatae ad tractum Rheni, & inferiores Germaniæ partes Nuntius extraordinarius in executionem mandatorum nostrorum fuerit palam nostro, & ejusdem Sedis nomine protestatus ejusmodi articulos esse irritos, nullos, iniquos, ac per non habentes potestatem temere contractos, atque pro talibus ab omnibus habendos; ac notissimi juris sit quamcumque transactionem, seu pactionem in rebus Ecclesiasticis sine præfata Sedis autoritate factam, nullam, nulliusque roboris & momenti existere.

§. 3. Attamen quo efficacijs præmissorum indemnitat consultum sit, pro commissi Nobis ex alto Pastorali officii debito providere volentes, ac instrumentorum utriusque pacis hujusmodi, omniumque in illis contentorum, ceterorumque hic etiam necessarij exprimendorum, & inserendorum tenores, etiam veriores, & datas, ac si de verbo ad verbum infererentur præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis habentes. Motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolicae potestatis plenitude prædictos alterius, seu utriusque pacis hujusmodi articulos, ceteraque in dictis instrumentis contenta, quæ Catholicæ Religioni, divino cultui, animarum saluti, eisdem Sedi Apostolicae, Romanæ, & inferioribus Ecclesiæ.

Bullar. Magni Tom. IV.

litis, ac Ordini, & Statu Ecclesiastico illorumque perso-
nis, membris, rebus, bonis, jurisdictionibus, authori-
tatis, immunitatibus, libertatibus, privilegiis, gen-
erarivis, & iuribus quibuscumque quomodolibet omni-
ciuum, seu propriis, etiam minimum afferunt, aut in-
ferre, seu inutilis, & alii nocere, seu nocuisse quoquod
modo dici, intelligi, pretendi, vel censeri possent, cum
omnibus inde secutis, & quandocumque loquendis, ipso
iure nulla, irrita, invalida, iniqua, injusta, damnata, repro-
bata, inanis, vitibusque & effectu vacua omnino fuisse,
esse, & perpetuo fore, neminemque ad illorum, & cuiuslibet eorum, etiam jurem vallata sint, obser-
viam teneri, neque ex illis cuiquam aliquod jus, vel
actionem, aut titulum coloratum, vel causam prescri-
bendi, etiam longissimi, & immemorabili temporis
posse, seu quasi posse, etiam circa ullam interpellationem, seu interruptionem subsequatur, acquisi-
tuisse, neque esse, minusve ullo tempore acquiri, & com-
petere posse, neque ullum statum facere, vel fecisse,
atque perinde ac si nequaquam emanasset, pro non ex-
tantibus, & non factis perpetuo haberi debere, tenore ea-
rundem presentium decernimus, & declaramus. Et nihil
minus ad abundantiorem cautelam, & quatenus opus sit,
articulos praefatos, aliaque premissa, ut praefertur, pra-
judicitalia, Motu, scientia, deliberatione, & potestatis ple-
nitudine paribus damnamus, reprobamus, irritamus, cas-
sumus, annullamus, viribusque & effectu evacuamus, &
contra illa, deque eorum nullitate coram Deo protesta-
mur. Et quatenus itidem opus sit, easdem Sedem Apo-
stolicam, Romanamque, & inferiores Ecclesias, ac qua-
libet loca pia, & qualcumque personas Ecclesiasticas ad-
versus illa in integrum, ac pristinum, & eum in quo ante
praeeditam, & quascumque alias assertas, seu praetensis
antiores transactio[n]es, p[ro]actiones, seu conventiones cir-
ca premissa ubicumque, & quomodocumque factas, etant
statim restituimus, reponimus, ac plenarie reintegramus.

Clausula pre-
seruens.

§. 4. Praesentes quoque literas, cum omnibus, & si-
gulis in eis contentis, etiam ex eo quod praefati, & qui-
cumque alii, etiam speciali mentione, & expressione dig-
ni, & in premissa, seu eorum aliquo interesse habentes,
seu haberet quomodolibet praetendentes, illis nullatenus
consenserint, nec ad ea vocati, citati, vel auditii, minusque
causa propter quas eadem praesentes emanarunt, deduc-
ant, verificate, seu alias sufficienter, aut etiam ullo modo
justificare fuerint, nullo unquam tempore de subreptio-
nis, obrepitionis, nullitatis, aut invaliditatis vitio, seu
intentionis nostra, aut alii quovis quantumlibet magno,
incognitato, & substantiali defectu, aut ex quovis alio
capite a iure, vel facto, aut statuto, vel consuetudine re-
sultante, aut ex quocumque alio colore, pretextu, causa
& occasione hotari, impugnari, invalidari, retractari, in-
jus, vel controversiam revocari, aut ad terminos juris re-
duci allatens posse, sed illas semper validas, & efficaces
existere, & fore, siveque plenarios, & integros effectus
fuerint, & obtinere, ac ab omnibus, & singulis ad quos
spectat, & spectabit quomodolibet in futurum, inviola-
biliter observari.

Clausula for-
bida.

§. 5. Sieque, & non aliter in premissa omnibus, &
singulis per quoscumque Judices ordinarios, & dele-
gatos, etiam Palatii Apostolici Auditores, necnon San-
cta Romana Ecclesia Cardinales, etiam de Latete Lega-
tos, ac ejusdem Sedia Nuntios, & quovis alias qua-
cumque autoritates fungentes, nunc & pro tempore exi-
stentes, sublatas eis, & eorum cuiilibet quavis alteri judi-
candi, declarandi, & interpretandi facultate, & au-
toritate, semper, & ubique judicari, & dissimili debere, ac ir-
ritum, & inane si securus super his à quoquam quavis au-
toritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari
decernimus.

Clausula for-
bida.

§. 6. Non obstantibus premissis, ac quibusvis confi-
tutionibus, & ordinationibus Apostolicis, tam genera-
libus, quam specialibus, etiam in Concilii universalis
bus editis, & quatenus opus sit, nostra, & Cancellaria
Ecclesiastica regula de non tollendo iure quæsto, lice
& Constitutione felic. record. Pii Papæ Quarti prede-
cessoris nostri de gratiis qualcumque interesse Camere
Apostolicæ concernenteibus infra certum tunc expressum & stabiliantur in Definitorio quotannis convocando

tempus in eadem Camera presentandis, & registrandis,
ita ut praesentes nullo unquam tempore in eadem Ca-
mera presentari, seu registrari possint sit: Legibus quo-
que imperialibus, & municipalibus, necnon quibusvis
eriam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis
firmitate corroboratis statutis, usibus, & contractu[m] inib[us],
etiam immemorabilibus, privilegiis quoque indulxit, con-
cessionibus, & literis Apostolicis quibuscumque locis, &
personis, etiam Imperiali, Regali, & alia quavis, si ex Ec-
clesiastica, sive mundana dignitate fulgentibus, & aliis
quomodolibet qualificatis, ac speciali expressionem
requirenteribus, etiam motu, scientia, deliberatione, & po-
testatis plenitudine similibus, etiam Confessorialiter, sub
quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis
etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus,
& in soliti clausulis, & decretis, etiam irritantibus,
& alijs quomodolibet in contrarium premissorum con-
cessis, editis, factis, ac pluriis, & iteratis vicibus confor-
matis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus & sin-
gulis, etiam pro sufficiet illorum derogatione de
illis, covnique totis tenoribus specialis, specifica, indi-
vidua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas
generales idem importans mentio, seu quavis alia ex-
pressione facienda, aut alia exquisita forma ad hoc servanda
foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum
inserti forent, praesentibus pro plenè, & sufficienter ex-
pressis & insertis, formamque in illis traditam pro servata
habentes, ad premissorum effectum specialiter, & ex-
presse derogamus, ac derogatum esse volumus, ceteris
que contraria quibuscumque.

§. 7. Volumus autem ut earundem presentium tran-
sumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici
subscriptis, & sigillo persona in dignitate Ecclesiastica
constitutæ munitis eadem prorsus fides ubique locorum
& gentium in iudicio, & extra illud adhibeatur, que
iphi presentibus adhibetur, si forent exhibitis, vel
offensis.

Datum Rome apud S. Mariam Majorem, sub annulo
Piscatoris, die vigesimo Novembri, millesimo sexcento-
simo quadragesimo octavo. Pont. nostri anno 5.

Decreta, & Constitutiones Monachorum or-
dinis Sancti Basillii Magni, promulgata à S.
Congregatione Sanctæ Romanae Ecclesiæ
Cardinalium negotiis, & consultationibus
Episcoporum, & Regularium præposita, &
à Sanctissimo D.N. Innocentio Papa X. ap-
probata, & confirmata.

*Sancti Basillii Monachos in meliorem, ac auctiorem
disciplinam redigunt Gregor. XIII. Conf. 46. Co-
git muneris, tom. 2. Earundem statuta à pro-
tectorate revisa, auctoritate Apost. Confirmavit
Clemens VIII. Confut. 14. §. 3. tom. 3.*

NNOCENTIUS PAPA X. Edictum
Ad perpetuam rei memoriam.

Nuper pro parte dilectorum filiorum Monachorum
Ordinis Sancti Basillii Nobis expo[ne]to, quod ipsi
alias in vim quarundam nostrarum in simili forma Bre-
vis literarum, sub die 25. mensis Iulii anni 1647. emanarum,
in novissime celebrato ejusdem Ordinis Capitulo
Generali, duos assistentes Abbatis Generalis Ordinis
hujusmodi, unum videlicet natione Italum, alium verò
Monachos Hispanum elegerunt, cum quorum voto con-
sulto, ipse Abbas Generalis Ordinem præsidium mo-
derari, & regere debeat.

§. 1. Et quia dicti Ordinis Constitutiones Aposto-
licae auctoritate confirmata cap. 6. de potest. Abbatis
Generalis, Visitatorum, & Definitorum, disponunt
quod res, & materia dicti Ordinis graviores tractentur,
Apostolicæ concernenteibus infra certum tunc expressum & stabiliantur in Definitorio quotannis convocando
cum

INNOCENTIUS DECIMUS.

271

*adulationem
missis.
ab S. Ba-*

Eum intervento pro tempore existentium dicti Ordinis, Abbatia Generalia, trium Visitatorum, & sex Definitorum, qui ordinis volunt decimorum habent, perit ab eis de exponentibus per Nos declarati, an Assistentes hujusmodi Definitorio intervenire debeant, necnon insinuari mandari, & ordinari, ut electiones Capitulares, tam ipsorum Definitorum, quam cuiusvis alterius dicti Ordinis Prelati per schedulas, votaque, & suffragia secretas, levata forma a Sacro Concilio Tridentino prescripta sunt, & insuper in eadem expositione subiuncto, quod a fel. record. Paulo Papa V. Predecessore nostro per suas in eadem forma brevis literas, sub die 12. Decembris 1608. expeditis, in multis fuit, ut in Monasteriis dicti Ordinis in quibus sex Monachi degunt, ex eis unus, & ubi major numerus Monachorum hujusmodi foret, duo ex illis Sacrosanctum Missa Sacrificium citu Latino pro spirituali Christi fideli, qui dicti Ordinis Ecclesias frequenter consolatione, celebrare possent. Proque novo Monasterio Neapolitano dicti Ordinis ad maiorem numerum. Idem Paulus Predecessor viva vocis oraculo sub die 2. Septembris anni 1615. emanato, prout etiam recollecte memori. Urbanus Papa VIII. pariter Predecessor noster omnibus, & singulis Monachis Monasterii Sancte Marie Matris Domini, predicti Ordinis Salernitanus, Diocesis concessit, conditione tamen ab ipsis Paulo, & Urbano Predecessoribus apposita, quod si Monachi, qui semel ad celebrandum Missam rite Latino deputati fuerint, rito Graeco amplius celebrare minime possent, absque expressa hujs Sanctorum Apostolicarum licentia; quia tamen Monachi dicti Ordinis suum antiquum regulare institutum rito Graeco celebrandi, quod in dies ob multiplicatam celebrationem Missarum Latinarum deficit, retinere conseruareque desiderant.

*Septembris
a. Post
Im. Mon.*

§. 2. Propterea Nobis per eosdem Exponentes supplicato, quatenus statuere dignaremur, quod de cetero indulsum supradictum locale, non autem personale obseretur, quodque ii Monachi, qui in Capitulo, aut Dietis dicti Ordinis praevio rigoroso examine deputati fuerint per Definitorium ad celebrandum Missam rite Latino, in uno aliquo particulari dicti Ordinis Monasterio numerum praefixum excedere, & e loco ad locum transferri nullatenus possint, nisi cum auctoritate ejusdem Definitorii, eoque casu nisi contigerit eos in locum aliorum Monachorum rite Latino celebrantium subrogari, praefato ejusdem Ordinis Instituto regulari sese conformari. Missamque rite Graeco celebrare, non obstante supernominata in contrarium prohibitione tenentur. Subinde a Venerabilibus fratribus nostris S.R.E. Cardinalibus negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium praepositis, quibus præmissa examinanda commisimus, emanavit despuper Decretum tenoris sequentis, vide licet.

*Decretum
S.R.E. Cardi-
nali nego-
tiorum & Re-
gularium Prae-
positorum in
Monasterio*

§. 3. Saeta Congregatio S.R.E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium praeposita, viis Constitutionibus Monachorum S. Basilii, necnon auditis Abbatie Generali, & Procuratore Generali eorum, ac etiam Eminentissimo Cardinale Justino, dicitur Religionis apud hanc Sedem Protectore, censuit (Sanctissimo Domino nostro annuente) statuendum, & præcipendum, prout præsenti Decreto statuit, ac præcipit Abbatie Generali, ac Visitatoribus Provincialibus, & Definitoribus dicti Ordinis, sub pena suspensionis ab eorum officiis, vel etiam privationis, & inhabilitatis perpetua arbitrio ejusdem Sacra Congregationis, ut in tribus Provinciis Italiz singulis annis in futurum (exceptis iis, in quibus Capitula celebrantur) Dietam, seu Definitorium instituere debeant, & teneantur per turnum singulis annis in qualibet Provincia post visitationem in ea ab eodem Abbatie Generali per actam tempore, & forma à Constitutionibus praefertis, & in loco à precedenti Definitorio, seu Dietam designando, ibique interesse, ac suffragium dare possint, & debeant, præter Abbatem Generalem, tres Visitatores Provinciales, sex Definidores, & duo supranominati Assistentes, cum voto decisivo, locumque in omnibus Congregationibus teneant post Visitatores, quos Assistentes cum eodem voto in Visitationibus Provinciatum

peragendis ad prescriptum Constitutionum Ordinis cap. 11. sit de ratione visitandi Monasteria, loco Definitorum Abbatie Generalis secum affluat.

Reliqui Definidores duo ex quacunque Provincia suum Visitatorem Provinciali associabunt, unde prefaci Assistentes veluti primi Definidores habeantur.

Ad supradicatas Dietas nullas, sive Prelatorum, sive Monachorum accedat, nisi de licentia eorumdem Patronum Dietas in scriptis concedenda, sed per literas sua negotia proponant.

In defectum verò altius ex supradicatis, vel per mortem, vel ob aliari causam liceat ceteris Patribus Definitorii in loco Dietæ suo tempore deputato secretis suffragiis alium de numero Prelatotum, quem magis idoneum judicaverint, subrogare.

Definitorii potestas, & auctoritas plena est judicandi, audiendi, cognoscendi, atque determinandi, prout eisdem Patribus optimum visum fuerit, quicquid ad utilitatem, & communem bonum Congregationis, tamen quoad temporalia, quæ quoad spiritualia contingit propoundendum, & statuendum.

Ad illos etiam pertinebunt electiones Abbatum, Priorum, Vicariorum, Magistrorum Novitiorum, Procuratorum, seu Cellerariorum, in casu tamen vacationis ob mortem, vel privationem eorumdem, & quæcumque aliæ promotiones, tam ad gradus, & dignitates dari solitas, quæ ad Ordines suscipiendos.

Ad hos pariter spectabit recepicio Novitiorum, approbatio Studentium, tam pro Collegio Graecorum Urbis, quæ pro Seminaris deputatis, vel in futurum deputandis.

Item mutationes Abbatum, Priorum, Vicariorum, Magistrorum Novitiorum, Cellerariorum, & Monachorum quorumcumque de Monasterio ad Monasterium singulis trienniis facienda, juxta Constitutiones ejusdem Ordinis.

Demum in eadem Dietæ diligens habeatur tractatus de reformatione Congregationis ad observantiam Regularem, corrigendo, & reformato ea omnia, quæ correctionis, & reformationis officio videbuntur indigere. Ita quod si Abbatem, vel alium ex predictis cognoverint à suo Monasterio amovendum, suspendendum, privandum, amoveant, suspendant, ac prævenient, etiam non expleto sui officii tempore. Et si quid aliud gravioris momenti emerget, quod per Dietam nequeat expediri, ad Capituli Generalis proxime futuri judicium referatur.

Neque Abbas Generalis, seu Visitatores extra Dietam, quodcumque ex predictis terminare poterunt, aut super eo aliquid statuere, nisi per modum provisionis, in casibus tantum, qui dilationem non patiuntur, ut informationes capere, processus fabricare, delegatos destinare, & alias commissions facere contra Prelatos, aut delinquentes Monachos; & tunc non aliter, quæ ipse Abbas Generalis, cum consilio, & voto in scriptis prefatorum Assistentium, & usque ad tempus celebrationis Dietæ, in qua ipse Abbas Generalis sub pena privationis officii tenetur predictas provisiones, & similia negotia exactè in Definitorio proponere, & parvum sententias exquirere, quorum arbitrio erit provisiones hujusmodi per vota secreta approbare, vel aliter statuere, disponere, & providere, prout in Domino judicaverint expedire.

Porrò, ut duo Assistentes, quos pios, & circumspectos Religiosos esse præsumendum est, liberi quidquid pro majori Congregationis bono expedire senserint, proferre non timeant, prohibitum erit Abbatie Generali quovis prætextu contra eosdem procedere ad privationem officii, vel suspensionem extra Dietam, in qua super præteritis reatibus denuntiandi erunt, & Patronum Definitorum suffragio causa cognita judicandi.

De cetero in electionibus Capitularibus Abbatis Generalis, Visitatorum, Assistentium, Definitorum, & Procuratoris Generalis Romanæ Curia faciendis se conformabunt Patres vocales Decretis Sacri Concilii Tridentini sess. 3. cap. 6. de Regul. procedendo secretis suffragiis per Schedulas impresas, sive una; eademque manu conscriptas, & in commune vas corath Scrutato-

Z 4

ribus plures palam conspicendas, ita ut ab omnibus intercessentibus videri possint, neque nomina eligendis publicentur: Quod in omnibus electionibus, quae fieri contingit, tam in Capitulis Generalibus, quam in Provincialibus, regule erit observandum.

Statutum indul-
rum, de quo in quibus Sacrosanctum Missarum Sacrificium (quod juxta primatum Ordinis Sancti Basilii Institutum, & antequam consuetudinem Graeca celebratur) etiam Latine a praefixo Sacerdotum numero pro speciali conuentuum devotione fieri permisicur, ita ut possetum servanda erunt, ut temporum localia senserantur, nec illa ut possint Mogachii, nisi à Dicta (prævio rigoroso examine) approbati, & constituti fuerint inter Sacerdotes Latine celebrantes, quorum numerum ultra prescriptum inspectatis Graecis nullatenus exerceat, sed in eventum, in quem de Monasterio ad Monasterium (quod non aliis quam urgentibus ex causis iustis Definitionis hæc) mutarentur: Aut subrogetur alter alteri Latine celebrans, aut sublatra dispensatione, & prohibitione praedita: Graecæ tandem ad Institutum sui formam celebrare possint, & senserunt, contraria quibuscumque non obstantibus. Roma 18. Septembris 1648.

Pro M. 16-
statutis indul-
tuorum & c. 6.
privilegiis &
bonis sic s.
Pontificis.

§. 4. Cùm putem, sicut eadem expeditio subjungebat, Exponentes prædicti decretum præmissum, quo firmis sublata, & exactius obseretur, Apostolicæ nostræ confirmationis patrocinio committimus sumptuoper desiderant; idcirco nos eodem exponentes specialibus favoribus & gratia prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa lati, si quibus quomodolibet inmodum existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, hanc serie absolventes, & absoluta fore censes, Supplicationibus illorum nomine nobis super hoc humiliter perrectis inclinati, decretum præsentum Apostolica auctoritate tenore præsentium, confirmamus, & approbamus, illique inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, ac omnes & singulos, tam juris, quam facti defessa, si qui desper quomodolibet intervenient, supplex, salva tamen in premissa auctoritate Congregationis eorumdem Cardinallium.

Cls. f. quatuor
Constitutio-
n. i. pref. re-
turnus appos.

§. 5. Decernentes presentes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integratos effectus facili, & obtinere, & ab omnibus, & singulis quos ille concernunt, & concerent in futurum, inviolabiliiter, & inconclusæ observari.

Dicitur in
rebus.

§. 6. Sicque per quoscumque Judices Ordinarios, & delegatos, etiam cauillam Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de Lateri Legatos, & dictæ Sedis Nuntios, judicari, & definiti debere, ac iuritus & iurato, si locy super his a quoquam quavia via auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Dicitur in
contrarium.

§. 7. Non obstantibus premissis, ac Constitutionibus, & ordinationibus Apostolici, & dicti Ordinis, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia corroboratis statutis, & constitutis, privilegiis quoque, indulgiis, & literis Apostolici eidem Ordini, illiusque Monasterii, ac Superioribus quibuslibet, & Monachis, aliisque sub quibuscumque rebus tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogationis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, arricantibusque, & aliis decretis, in genere, vel in specie, ac alijs in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum omnium, & singulorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generalis idem importantes mentio, seu querens alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium, & singulorum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & ad verbum inservit habentes, illis aliis in suo labore permanens, ad premissorum effectum dumtaxat

specialiter & expresse derogamus, exarisque copiaribz quibuscumque.

Datum Roma apud Sanctam Mariam Majoram, sub Dux, & annulo Plicatoriis, die 2. Januarii 1649. Pontificatus no-
stræ anno 5.

Suspensio quaruncumque Indulgenciarum du-
rante Anno universalis Jubilæi 1650.

Suspenduntur & alii Sanctissimi Pontificis quoscumque Indulgencias durante anno universalis Jubilæi. Cur autem id fieri, habes in presenti Confi-
satione, §. 1.

NNOCENTIVS EPISCOPVS, Edictu-
Sorbis Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

¶ Um Nos nuper Sancti Jubilæi celebrationem à vi-
gilia Nativitatis Domini Nostrj Iesu Christi anni
proximo venturi inchoandam, & usque ad finem
ejusdem anni duraturam, universo populo Christiano,
de Venerabilium fratrum nostrorum Sanctæ Romane
Ecclesie Cardinalium aëtate indixerimus, ac omnibus
utriusque sexps Christi fidelibus verè penitentibus, &
confessis, qui Beatorum Apostolorum Petri & Pauli Ba-
silicas, Lateranensem quoque & Sanctæ Mariæ Majoris
Almae Urbis Ecclesias visitarent, plenissimam omnium
peccatorum suorum Indulgentiam, remissionem, & ve-
nientem concesserimus, prout in nostris nuper decliper
confessis literis plenius continetur.

¶ 1. Cupientes ut Christianæ Nationes omnibus terrarum Orbis locis in Alma Urbe nostra in fidei, ac Reli-
gionis unitate congregates, eodem pietatis, ac devotionis
spiritu Basilicas, & Ecclesias prædictas, quo maximo fieri
poterit concursu, durante eodem Jubilæo visitent, & fre-
quentent multorum Romanorum Pontificum Prædeces-
torum nostrorum exemplo adducti.

¶ 2. Omnes, & singulæ Indulgencias, etiam perpe-
tuae, & peccatorum remissiones, ac facultates, & Indulta
ab solvendi, etiam à casibus Sedi Apostolice reservatis,
etiam in literis die Coenæ Domini legi solitis contentis,
quibusvis Ecclesiis, Monasteriis, Hospitalibus, etiam
Sancti Joannis Hierosolymitani, Domibus, Militiis, Or-
dinibus, etiam Mendicantium, Congregationibus, Con-
fraternitatibus, etiam Laicorum, Universitatibus, & Piis
locis, illorumque Ordinibus, Capitulis, Conventibus,
Magistris, Superioribus, & tam secularibus, quam
quorumvis etiam mendicantium Ordinum Regularibus
personis, Coronique, Granis, Imaginibus, & Numis-
matibus ex metallo, seu quacumque alia materia confe-
ctis, tam singulariter, quam universaliter, per quoscumque
Romanos Pontifices Prædecessores nostros, ac
etiam Nos, etiam ad instantiam Imperatoris, Regum,
Reginarum, Ducum, & aliorum Principum, aut ipsiis
etiam Imperatori, Regibus, Reginis, Ducibus, & Principi-
bus, vel aliis quacumque alia mundana, vel Ecclesiasti-
ca Dignitate, etiam speciali notâ digna fulgentibus, etiam
ad initiat Jubilæi, alias quomodocumque, & ex quibusvis
causis, & occasionibus, sub quibuscumque tenoribus, &
formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, etiam
motu proprio, & ex certa scientia, et alijs quomodoli-
ber concessas, quorum omnium tenores, formas, deroga-
tiones, & decretis presentibus pro expressis haberi vo-
lamus, Apostolica auctoritate, de eorumdem fratrum
consilio, & assensu, ac Apostolice potestatis plenitudine
suspendimus, & suspendas esse declaramus, easque, &
ea, eodem anno durante, nulli prodest, aut suffragari de-
bet. Itinum quoque, & itinere decernimus, si secus su-
per his a quoquam quavis auctoritate, scienter, vel igno-
rante contigerit attentari.

¶ 3. Quocirca per presentes auctoritate Apostolica Prohibi-
precipimus, & mandamus, ne interim alij quam indi-
cij à Nobis prædicti Jubilæi Indulgencias, sive publicæ, Publ. t.
sive privatim, quovis praetextu, ubivis locorum, &
gentium,

INNOCENTIUS DECIMUS.

173

gentium, sub excommunicationis eo ipso incurrente, aliiisque arbitrio Ordinariorum instigendis penitentia publica, vel numeniorum, aut in eorum demandantur.

§.4. Non obstantibus premissis, ac Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, secundum Ecclesiastern, Monasteriorum, Conventuum, Ordinum, Congregationum, Hospitalium, Confraternitatum, Universitatum, Collegiorum, & locorum, aliorumque predicatorum, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, exemptionibus, & indultis Apostolicis illis, cumque Superioribus, & personis, aliiisque quibuscumque per eosdem Romanos Pontifices Predecessores nostros, ac Nos, & dictam Sedem, ejusque Legatos, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, & ex quibusvis causis concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam in illis, caveatur expresse, quod sub similibus, vel dissimilibus suspensionibus nequaquam comprehendantur, nisi de illis Specialis, & individua mentio sit, illis alias in suo robore permanentibus, ad effectum premium hac vice dumtaxat specialiter & expressè derogamus, ceterisque contraria quibuscumque.

§.5. Et quia difficile nimis est presentes quicunque ubi illis opus fuerit, perferti, volumus earum exemplis, etiam impressis, Notarii publici manu, & sigillo persona in dignitate Ecclesiastica constitute obfignatis eandem prorsus fidem in judicio, & extra ubique locorum adhiberi, que adhibetur presentibus, si essent exhibitæ, vel ostentæ.

§.6. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ suspensionis, declarationis, decreti, pracepti, mandati, & voluntatis infingere, vel ei ausu temerario contrarie. Si quis autem hoc attentare presumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, Anno Incarnationis Domini 1649, pridie nonas Maii, Pontificatus nostri anno 5.

Anno Domini millesimo sexcentesimo quadragesimo nono, Indictione secunda, die vero decimastriani Maii, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, & D. N. Innocentii Divina Providentia Papa X. anno quinto, supra scripta litera Apostolica in Atrio Basilice Principis Apostolorum de Urbe publicata, & ad valvas ejusdem Basilica affixa fuerunt, ac eadem postea publicata in Basilica Sancti Pauli, & in Ecclesiis Lateranensi & S. Maria Majoris de Urbe, ad eamdem valvas pariter affixa fuerunt, prout similiter ad valvas Cancelleriarum Apostolica, & Aciel Campi Flora, dimisssis ibidem copiis, ut moris est, per me Petrum Paulum Desiderium, & Joannem Jacobum Pellicciam prefabati Sanctissimi Domini Nobis Papa Cursores.

Franciscus Ioanninus Mag. Curs.

XXII. Inditio Universalis Jubilæi Anni Sancti millesimi sexcentesimi quinquagesimi.

Annus Jubilæi instituit pro quolibet saeculo, ac indulgentiam plenariam concessit visitantibus Urbis Ecclesiæ, Bonifacius VIII. sua Conf. 7. tom. 1. qui quidem Jubilæi Annus ultra alias reductiones redditus fuit ad annum vigesimum quinque à Paulo II. in conf. 7. §. 7. tom. 1.

^{1149.} Ad. D. INNOCENTIVS EPISCOVS, Servus Servorum Dei.

Vniuersitatis Christi fidelibus presentes literas inspecturis, Salutem, & Apostoli am benedictionem.

A Propinquat, dilectissimi filii, continuis expeditus a bonorum votis annus sanctificationis, atque Indulgentia, annus à partu Virginis quinquagesimus supra

millesimum sexcentesimumque. Ad quem in hac Urbe sanctitatis regia celebrandæ ex veteri Ecclesiæ ritu, quem Bonifacius Papa VIII. Predecessor noster, intra seculi spatum, sive instituto, & cœnaturator inclusit, ac alii deinde Pontifices Predecessores quoque nostri in breviores annorum circulos, quo plurimes iterarentur Jubilæi solemnia, redigerunt. Nos eadem fulti auctoritate, quæ in Nobis per Dei misericordiam perseverat, vos acceptabili hoc tempore, non ut olim, Tabis clangentibus, & Hebreorum Populum excitantibus ad recolendum annum ab egressi filiorum Israël ex Egypto quinquagesimum, annum Jubilæi, ac remissionis, libertatisque Captivorum, hereditatum, ac possessionum, sed ipsius Altissimi filii voce compellamus, qui primus per sanguinem suum evangelizavit Mundi Jubilæi annum, clamans per ora Prophetarum ad annunciandum mansuetus missum se, ut medecatur contritus corde, ut prædictæ captivæ indulgentiam, & clavis libertatem, & annum placabilem Domino. Audite hæc omnes Christi sanguine redempti: Intrate exultantibus animis portas ejus. Haerite cum jubilo de fontibus Salvatoris aquas salientes in vitam aeternam. Invitat vos sanctorum aperiotione Portarum Civitas hæc Sacerdotalis, & Regia hæc, Petri Sedes, & fidei petra, hæc Magistra Religionis, vineæ Domini Turris, communis omnium Patriæ, & commune perfugium. Hic aperto spirituali æterno divitiae meritorum Christi, Sanctorumque in Ecclesiam congreget, in hac plenitudine temporis, pleniore in omnes manu dispensantur, & recessatis Cœli favoribus celestium benedictionum manna in Christi fideles abundantius pluit. Invitant vos tropheia Apostolorum, tanto apud omnes gentes ab ipso nascentis Ecclesiæ exordio venerationi semper habita, ut ex longinquis Mundi partibus ad ea venientes, quamvis viderent, vigentibus Imperatorum persecutoribus, detegi se per eum cultum, & tanquam Christianos observari, atque adeo mortis discrimen adire, non tamen à sacris peregrinationibus absisterent, ac plures ob eam causam martyrii palma decoraret. Hæc sunt illa Apostolorum sepulchra Imperatoris manibus adiuncta, quorum vel externos Basilicas gradus, ac lumen genibus flexis Imperatores aliquando subiisse legimus, ac Reges magnam gratiam putasse, si non propè Apostolorum monumenta, sed vel extra Basilicas vestibula eorum corpora sepelirentur, ac Reges scilicet Piscatorum Ostiarii. Verum hæc ipsa scilicet temporum recordatio magno doloris sensu angit cor nostrum, dum animo subinde revolvimus quæ longè à majorum pietate distent hæc tempora, quæ multas Provincias, ac Nationes à consortio Catholicæ Religionis heretica labes abscederit, atque ab hac Jubilæi iætitia, & celestium honorum communione sejuxerit. At vos Principes, ac Reges, qui vexillum Crucis in fronte gestatis: Vos filii promissionis, gens sancta, populus acquisitionis: Vos, qui timetis Deum, publici, ac magni, uno omnes ore offerte in templum ejus sacrificium laudis, & condonatis invicem offenditionibus in anno remissionis, ac pacis, abjetisque tandem armis, quæ cum funesta Christiani sanguinis effusione nimis jamdui exercentur, ad communem hanc credentium matrem, ex qua lac fidei orones pariter luxuriant, fraternis, ac jubilantibus animis convenite. Qui vos vocatio sua sancta dignatur, mittet è sede magnitudinis suis Angelos salutis, qui vos ad hæc sacra Apostolorum limina peregrinantes doceant vias ejus, & dirigant in semitas aeternitatis. Erit hæc vestra è variis mundi partibus in Domum Domini convenientium frequenteria populorum iucundum Cœlo, cœlitibusque spectaculum. Erit & vobis acceleratio Divina propitiationis, & cumulus gratiarum. Si enim oratio Justi plurimum valeat, quid preces tot millium communis charitatis spiritu in unum psallentium non impetrabunt? Erit quoque Religionis hostibus rubor, & confusio (utinam & resipisciendi occasio) dum tabescentes videbunt omnia Christi membra suo capiti cohærente, intelligentique se Patris loco non habere Deum, qui Romanam Ecclesiam matrem non agnoscent.

§.1. Nos

*Inditus sum
ad finem pre-
dictorum anno
falso bibliothecae
Anno 1650.*

*Plenissimum
annuum per-
tinentem in
dilectionem
et munera*

*Cordis En-
cyclica Prae-
dictum Anno San-
cti publica-
rionem man-
dat.*

Hoc principale

Anno vero

Sanctissimum

anno Christi

anno 1649.

namque vocate ceterum, congregare Popu-

lum, sanctificate Ecclesiam, docete Oves fidei vestra-

creditas, quia advenit, & peregrini sumus in hac vita,

& Civitatem hic permanenter non habemus, sed futu-

ram inquirimus. Ideo quia breves dies sunt hujus nostra-

eternitatis peregrinationis, & nescimus qua hora Pater-

familias, & Sponsus Christus venturus sit. Idecirò vigi-

lent, & lampades atdentes, & plena oleo charitatis, &

misericordia gestent in manibus, & festinente ingredi in

illam requiem.

§. 1. Nam sicut enim, quos Deus, nullo quidem merito-

rum sufficiens, voluit lucrum suorum dispensato-

res praesidere Ecclesie, omnes qui sivit sanguine suo, de-

eius Misericordia collati, sanctissimi Predecessorum no-

nostrotum vestigia inharentes, eorumque sanctum institu-

tum tenentes, de Venerabilium fratrum nostrorum San-

cta Romana Ecclesie Cardinalium alioli, universale,

maximumque Jubilaeum in hac sacra Urbe à primis ves-

peris Vigiliis Nativitatis Sanctissimi Salvatoris Nostrri

Iesu Christi proximè futura incipendum, & per totum

ejusdem praenarrati agri millesimi sexcentesimi quinqua-

gesimi. Deo dante, prosequendum auctoritate Dei Omni-

potentis, ac Beatorum Apostolorum Petri, & Pauli, & no-

stra, maxima, & inenarrabili nostri cordis jubilatione, ad

ipsius Omnipotenti Dei gloriam, sanctam Ecclesie exal-

tationem, & tranquillitatem, heresum extirpationem,

Catholicorum Principum concordiam, Christianorumque

omnium Populorum solitum, & sanctificationem in-

dicimus, promulgamus, & ratuius.

mittat eis: Nunquam præcipue omnes carnis impuritate abluende, ut templum Dei mundum sit, & unquam quisque vas suum possident in honeste, & sanctificatione, & portet Deum in corpore suo. Postremò furtu, rapina, homicidia, & adulteria, & omnia peccata exterminanda, et placetur ira Dei, & eos qui Christiane nomine gloriantur, agnoscant verè Christianos, & imitatores Christi, & seculatores bonorum operum. Docete autem eos quemadmodum ad salutem indulgentias consequendum in animo contrito, & in spiritu humiliatis aliduis orationibus, & Jejunii, & terisque pietatis operibus se ipsos preparare, atque exercete debeant, & qui substantias hujus mundi habent, aperiant visceria sua, & fratrum suorum pauperum inopiam sublevent, præcipue verò erga Peregrinos Romanos venientes misericordes sint, & sanctam Hospitalitatem Deo gratissimam, & quam vetustissimi illi Christiani etiam inter persecutionum fluctus diligenter coluerunt, ipsi quoque multa cum charitate spiritus renoverunt, atque obseruent.

§. 2. Quia Sanctissimi Jubilaei celebratione durante, omnibus utriusque sexus Christi fidelibus verò penitentibus, & confessis, qui Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum Basilicas, Lateranensis quoque ac Sancte Marie Majoris Almae Urbis Ecclesias semel saltu in die per triginta continuos, aut intermissos dies, si Romani, vel Incolae Urbis fuerint, seu per quindecim dies si fuerint Peregrini, aut alijs externi devoti visitaverint, & pro ipso fideli, ac totius Christiani Populi salute, pace, & concordia, piis ad Deum precibus effuderint, plenissimum omnium peccatorum suorum Indulgentiam, remissionem, ac veniam misericorditer in Domino concedimus, & impartimur. Et quoniam evenite potest, ut ex iis, qui hac de causa iter aggressi fuerint, vel ad Urbem se contulerint, aliqui in via, aut etiam in ipsa Urbe morbo, vel alia legitima causa impediti, aut morte preventi, praedicto dierum numero non completo, ac ne quidem fortasse inchoato, premissa exequi, & dictas Basilicas, & Ecclesiastis visitare nequeant. Nos piè, promptèque illorum voluntati quantum in Domino possumus benignè favere epiuentes, eisdem verò penitentes, & confessos prædicti Indulgentie, ac remissionis participes perinde fieri volumus, ac si dictas Basilicas, & Ecclesiastis, ut praesertim à Nobis praescriptas re ipsa visitassent.

§. 3. Vos autem venerabiles fratres nostri Patriarchæ, Primate, Archiepiscopi, & Episcopi in partes sollicitudinis nostra vocati Duces, & Pastores Populorum, lux Mundi, & sal Terra, capite Tubas argenteas, quarum usus est in Jubilao, id est, adhibete prædicationem verbi Dei, & annuntiate Populis hoc gaudium, ut sanctificetur, & Dei juvante gratia parati sint ad ea cœlestia dona capienda, que bonorum omnium largitor Dei filius dilectionis sua per Ministerium humilitatis nostræ præparavit, adducite Fratres verbo, & exemplo parvulos ad hujus charissime matris ubera, quæ eos per Evangelium in Christo genit, adducite filios ad Patrem, oves ad Pastorem summum, membra ad caput, fidèles ad fidei petram, in quo omnis ædificatio Catholicæ Ecclesiæ constructa confurgit, adducite Populum ad Sanctam Romanam Ecclesiam, & ad gloriolos Principes Terra Petrum, & Paulum, qui universam mundum legem Domini docuerunt, & quorum fides, dignitas, & authoritas indigo etiam in parte non deficit. Ad sacras igitur Indulgentias, easunque salutares fructus ipso Jubilæi anno Romæ percipiendos vocate ceterum, congregare Populum, sanctificate Ecclesiam, docete Oves fidei vestra- creditas, quia advenit, & peregrini sumus in hac vita, & Civitatem hic permanenter non habemus, sed futuram inquirimus. Ideo quia breves dies sunt hujus nostra- eternitatis peregrinationis, & nescimus qua hora Pater- familias, & Sponsus Christus venturus sit. Idecirò vigi- lant, & lampades atdentes, & plena oleo charitatis, & misericordia gestent in manibus, & festinente ingredi in illam requiem.

§. 4. Nam si unquam alijs, nunc potissimum ira, rixa, & contentiones, & inverterata odia dimittenda propter Christum, nunc maximè servos decet misericordia conservare suorum, ut Dominus clementissimus jam debitum di- Anno à Nativitate Domini 1649. Inditio secunda, Pub- die vero decimæ mensis Maii, Pontificatus Sanctissimi in Christo Petri, & Domini Nostrri D. Innocentii Divi- na Providentia Papa Decimus anno quarto, supradictæ literæ Apostolice in Atrio Basilicae Principis Apostolorum de- frē

*anno 1649. Inditio secunda, Pub-
lie vero decimæ mensis Maii, Pontificatus Sanctissimi in Christo Petri, & Domini Nostrri D. Innocentii Divi- na Providentia Papa Decimus anno quarto, supradictæ literæ Apostolice in Atrio Basilicae Principis Apostolorum de- frē*

*anno 1649. Inditio secunda, Pub-
lie vero decimæ mensis Maii, Pontificatus Sanctissimi in Christo Petri, & Domini Nostrri D. Innocentii Divi- na Providentia Papa Decimus anno quarto, supradictæ literæ Apostolice in Atrio Basilicae Principis Apostolorum de- frē*

*anno 1649. Inditio secunda, Pub-
lie vero decimæ mensis Maii, Pontificatus Sanctissimi in Christo Petri, & Domini Nostrri D. Innocentii Divi- na Providentia Papa Decimus anno quarto, supradictæ literæ Apostolice in Atrio Basilicae Principis Apostolorum de- frē*

INNOCENTIUS DECIMUS.

Urbe lecta, & publicaque fuerunt per me transcriptum Abbreviator de Curia.

Petrus Ionius Abbreviator de Curia.

Anno Domini millesimo sexcentesimo quadragesimo nono, Indictione secunda, die vero decimateria Maii, Pontificatus Sanctissimi Christi Patris, & D. N. D. Innocentius Divinis Previdentia Papa Decimus anno quinto, superscripta littera Apostolica in Atrio Basilici Principis Apostolorum, ut supra publicata, ad valvas ejusdem Basilica affixa fuerunt, ac eadem postea publicata in Basilica Sancti Pauli, & in Ecclesia Lateranensis, O. S. Mariæ Majoris de Urbe, ad earumdem valvas affixa fuerunt, prout similliter ad valvas Cancelaria Apostolica, & Accisi Campi Flora, dimissi ibidem copiis, ut moris est, per me Petrum Paulum Desiderium, & Ioannem Jacobum Pelliciam pralibati Sanctissimi Domini Nostris Papis Causores.

Franciscus Joannonus Mag. Curs.

III. Constitutio circa statum Regulare in Italia & Insulis adjacentibus.

Regulare numerum (de quo agitur in hac constitutione) in qualibet domo praefigendum secundum illius bona statuit Sanctissimus D. N. Urbanus VIII. Co. 43. Hoc fecerunt & alii eiusdem Urbani predecessores, qui quidem numerus non potest augeri, etiam praetextu augmenti reddituum, sine licencia, ut declaratur in eadem constitutione, § 13.

A.D. I N N O C E N T I V S P A P A X.
Ad futuram rei memoriam.

1. Inter cetera quæ ad Regularem disciplinam instaurandam, conservandamque Sacrafancia Tridentina Synodus salubriter decrevit, illud semper precipuum & maximus momenti habitum est, quo injungitur ut in singulis Monasteriis, & Dominibus Regularibus tantum numerus constitutatur, & in posterum conservetur, qui vel ex redditibus propriis Monasteriorum, vel confusis elemosynis comode possit sustentari.

2. Quapropter ad eis usum inducendum fel. record. Clemens VIII. Paulus V. & Urbanus VIII. Romani Pontifices Praedecessores nostri varia Decreta ediderunt, sed quia nihilominus, sive ob injuriam temporum, sive ob Superiorum incuriam, sive alias ob causas, illius executione huc usque protracta est, non sine gravi Monasteriorum in spiritualibus, & temporalibus detimento, ac Religionum iactura. Idecirca Nos nequamquam ignorantes quantum ex Monasteriis pia institutis, & recte administratis in Ecclesia Beatitudinis, atque utilitas oritur, quantumque dignitati, & commodo Ecclesiastici Ordinis detrahatur multiendo Religiosorum, quæ sine deleto supra vires Monasteriorum in Religiones invenitur, ac proinde arbitrii valde acceptum, sacrifici Religionibus proficuum fore, ut Decretum tam salubre debite executione demanderetur.

3. De consilio nonnullorum Venerabilium fratrum nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium, ac Dilectorum filiorum Romanæ Curia Prælatorum, motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostra fai stris, deinceps Apostolicæ potestatis plenitudine tenore presentium præcipimus, & mandamus omnibus, & singulis dñe & dilectis filiis Generalibus, Commissariis, Præsidentibus, Provincialibus, Ministris, Abbatibus, Prioribus, Præpositis, Præfatis, Rektoribus, Guardianis, Correktoriis suis, Vicariis, & quibuscumque aliis Superioribus Monasteriorum, Conventuum, Collegiorum, ac Domorum quorumcumque Monachorum, & Regularium virorum bona immobilia possidentium, vel non possidentium, cujuscumque Ordinis Mendicantium, vel non Mendicantium, Congregationis, Societatis, & Instituti, etiam

necessariò, & in individuo experimentandi, exponitum intra finis Italie, & Insularum adjacentium, & Angoli ad quos pertinet, adhibitis causis, vel tribus Regularibus sui Ordinis probatoriis, ac torum usū pertinoribus bona immobilia, census, redditus, ac proveniens omnes Monasteriorum, Conventuum, Collegiorum, ac Domorum Regularium hujusmodi (etiam si Hosptia, vel alicuius Monasterio dependeat, sive illius Grangie, seu membra) sex annorum immediatè præsentium habitatione, ac detacto omni eo quod grandines, sterilitates, reparations, & alii casus hujusmodi absorbere solent, Consuetas item elemosynas, & obventiones. Item viues, vestitus, ac medicinalium, & alias quascumque tam ordinarias, quam extraordinarias expensas, ari quoque alieni, necnon Missarum celebrandarum, Fabricæ, Sacristie, annuatuum præstacionum, contributionum, ac procurationum, aliave cujusvis generis onera diligenter, ac mature recognoscant, eaque omnia in scripturam redigant, experimentes ipsius Monasterii titulum, seu denominationem, item capacitatem, ac situationem, videlicet in qua Diœcesi, & an intra menia Civitatis, vel Oppidi, an in Pagis, seu Villis, vel in Silvis, aut nemoribus, & quantum distet à locis frequentibus, & populosis. Item à quo tempore fundatum fuerit, quava auctoritate, & cuius sumptibus; anve, & à quo numerus Religiosorum in eo fuerit alius præfixus, & quot ibi Religiosi, & servientes in præsentia degant, specificatio uniuscujusque nomine, cognomine, & patria, scripturam sic confitam propriam manu subscrivant, medio iuramento attestantes vera esse omnia, quæ in ea continentur, consuetoque sigillo obligatae infra quatuor mensiles à publicatione præsentium in hac Alina Urbe nostra ut infra facienda computandos transmitant, seu consignent Procuratori generali sui Ordinis in Urbe commoranti, qui unâ cum aliquibus gravioribus Religiosis à Congregatione predicatorum Cardinalium, & Prælatorum ad hoc specialiter deputandis, negotio maturè perpenso, ac computatis hujusmodi redditibus, elemosynis, & obventionibus universis, atque oneribus, ut supra, detractis, sedulè examinent quot Religiosi homines, connumeratis etiam laicis, alijisque necessariis servientibus, in unoquoque Monasterio, Conventu, Collegio & Domo Regulari (quamvis, ut præmititur, sit Hosptium, seu alterius Monasterii membrum) juxta proprii Institutionis morem, viatum, & vestitum, ac medicinalia in communione habentes cominodè vealent sustentari, omnibusque diligenter discussis, familiæ cujusque Monasterii, Conventus, Collegii, ac Domus Regularis hujusmodi in qualibet Provincia, vel Congregatione, certum earum tantum personarum numerum præfigat, qua redditibus, elemosynis, & obventionibus, ut supra, competenter ali possint, easque numeri præfixiones una cum originalibus scripturis, super statu cujusque Monasterii, ac Domus Regularis à Superioribus, ut prædictur, confedit, infra alios quatuor menses eidem Congregationi Cardinalium, ac Prælatorum exhibeat, ut ab ea recognoscantur, & probentur.